
こうのす観光大使の紹介 （敬称略）

　 しょう　えい

　照  英　Shoei　（俳優）

鴻巣市のみなさま、照英です。
鴻巣市は私のふるさとであり宝です。
子供の頃から鴻巣市で育ち、元気の源を鴻巣市の大地から頂いたと思っております。
私はこの鴻巣生まれであることを誇りに思っています。
これからも「こうのす観光大使」としてふるさと鴻巣を精一杯ＰＲ応援させていただ
きますので、どうぞ宜しくお願い致します。

　 おとづき　けい

　音月　桂 　Kei Otozuki　（女優）

皆さまこんにちは
音月桂です。
愛する故郷”鴻巣”の魅力を
１人でも多くの方にお伝えできるよう
観光大使として、精一杯PRさせて頂きます。
よろしくお願いいたします。

　 ちょー

　チョー　Cho　（俳優・声優）

こんなちっぽけな自分だけど、宇宙にたったひとつの自分だから、何故だか、今とい
う時代を生かされている奇跡を信じて、今日も元気にあがいています！
『いつか、きっと、いいことあるぞお～～っ!!♡ 』てね。
本日も、脳．天気なチョーです。

　 さくま　ひでき

　さくま　ひでき　Hideki Sakuma　（歌手・音楽家）

鴻巣市の皆様、鴻巣生まれ、鴻巣育ち、鴻巣に暮らすさくまひできです。音楽という
ものは、花や植物と一緒でその土地で芽吹き育つものだと最近実感しております。僕
から生まれる音楽はまさに鴻巣から生まれ育ったものばかりです。
感謝の気持ちを大切にして、これからも鴻巣の美しさ、おいしさ、やさしさを、伝え
ていきたいと思う所存でございます。どうぞ宜しくお願い致します。

　 みね　ゆりか

　美根　ゆり香　Yurika Mine　（シンガーソングライター）

鴻巣に住んで、地元に拠点を置きながら音楽活動を続けている中で、また再発見でき
た鴻巣の魅力がたくさんあります。そしてもちろん全国各地で放送中のラジオ番組
で、鴻巣の雰囲気をたくさんお伝えしています。埼玉の近隣のまちの皆さんとも音楽
を通じて繋がりが拡がってるのを感じ、ありがたい思いでいっぱいです。
今後もささやかながら自分の音楽に出来ることを続けていきたいと思っております。
よろしくお願いいたします！

　 ひらやま　ゆうすけ

　平山　祐介　Yusuke Hirayama　（俳優・ファッションモデル）

私が育った街、心の支えとなる家族や友人が住む街は、私の誇りです。
「こうのす観光大使」として私たちの街、鴻巣を精一杯ＰＲさせていただきます。
よろしくお願いします。



こうのす観光大使の紹介 （敬称略）

　 ひらやま　やえ

　平山　ヤエ　Yae Hirayama　（朗読家・語り部）

古今にわたる作品の朗読や語りを行っています。
２０１７年には、群読懇話会（市民劇団）を立ち上げ、素材を古代に採った地域讃歌
の物語「鴻巣伝」を発表。２０１８年第２次「鴻巣伝」では、花の町こうのすをモ
チーフに戦後の混沌とした時代の中で、花の苗の栽培に希望を見出したある家族の物
語「面景(おもかげ)」を発表。今後も作品を通じて、実り豊かな鴻巣、花の鴻巣、人
形の鴻巣など宣伝していければと思います。

　 こしお　さくら

　越尾　さくら　Sakura Kosio　（シンガーソングライター・歌手）

鴻巣市のみなさん、シンガーソングライターで歌手の越尾さくらです。鴻巣市は、私
の父の生まれた場所である福島県会津金山町との友好都市であり、そのことがきっか
けで、ご縁を頂き、友好親善歌手として２０１２年から歌を届けて参りました。今で
は、私の第２のふるさとだと思っております。これからも、鴻巣市と福島をつなげる
架け橋になれるように、また、音楽を通じて多くの場所で「こうのす観光大使」とし
て鴻巣市を精一杯ＰＲさせて頂きたいと思っております。みなさん、ぜひ、今後とも
応援のほどよろしくお願い致します。
　 まるふじ　なおみち

　丸藤　正道　Naomichi Marufuji　（プロレスラー）

鴻巣市民のみなさん、プロレスリング・ノアの丸藤正道です。
引き続き、ふるさと鴻巣市の観光大使を務めさせていただきます。こんな状況だから
こそ、これまでの経験を活かしてまだまだ知られていない鴻巣市の魅力を、今まで以
上にたくさんの方に知っていただけるよう、積極的に活動していきます！
みなさんもより一層の応援を、どうぞよろしくお願いいたします。

　 かんだ　りふう

　神田　鯉風　Rifu Kanda　（講談師）

コロナ禍の為に長らく続けた鴻巣でのラジオDJが終わってしまいましたが、鴻巣は大
切な第二の故郷。もっと賑やかな市に成ります様に精一杯のお手伝いを致したいと存
じて居ります。
花かおり緑あふれ人輝くまち鴻巣との御縁を大切に。

　 はたけやま　ゆう

　はたけやま　裕　Yu Hatanaka　（ミュージシャン・パーカッショニスト）

鴻巣市民の皆さん、私はパーカッショニストのはたけやま裕です。
仕事柄全国に行きますが、大芦橋からの眺めは「帰ってきた―！」と叫びたくなる、
四季折々の顔を見せてくれる日本一美しい場所だと思っています。元荒川沿いの桜並
木も実に美しい。都内から１時間程で来れてしかも駅近。日本有数の穴場の桜の名所
だと思います。
「こうのす観光大使」としてふるさと鴻巣の魅力を思い切り伝えていきたいと思いま
すので、皆さん、どうぞ宜しくお願い致します。
　 すだ　あきこ

　須田　晶子　Akiko Suda　（ＪＡＺＺシンガー）

鴻巣の皆様、今期も引き続き観光大使として活動させていただく事になりました、Jazz
Vocalの須田晶子です。私事ですが、去年の夏、第一子を授かり、今年の4日頃から少しずつ
ですが活動を再開し始めました。まだコロナの影響はありますが、私の生まれ育った、あた
たかく、魅力あふれる鴻巣を様々な場所で伝えていけたら良いなと思います。
そして、今期こそは、鴻巣のイベントを皆様と一緒に楽しめたらと思っております！



こうのす観光大使の紹介 （敬称略）

　 はっとり　しょうた

　服部　翔大　Syota Hattori　（マラソンランナー）

鴻巣に生まれ、鴻巣で育ち、鴻巣のお陰で今も走れてる自分がいます。
小学生の時に参加したパンジーマラソンで入賞し、マラソンの道に進み、大学時に箱
根駅伝で優勝する事ができました。
現在では、実業団に所属し毎年パンジーマラソンに参加させていただいております。
この応援を背に世界と戦うべく頑張っております。
これからも宜しくお願いします。

　 みさと　ゆうじ

　三里　ゆうじ　Yuji Misato　（歌手）

鴻巣市の皆さま、三里ゆうじです。
こうのす観光大使を務めさせていただき２年が経ちました。
これからも花と緑と笑顔あふれる、ふるさと鴻巣市の魅力を歌にのせ、全国に広めて
いきたいと思っております。
市民の皆さまと一緒に鴻巣市を盛り上げていけたら嬉しいので、ぜひ応援よろしくお
願いいたします。

　 かんだ　あずさ

　神田  梓　Azusa Kanda　（オペラ歌手）

鴻巣で生まれ、育ち、在住の“純のすっこ”神田梓です。専門は歌ですので、育てて
もらった街、大好きな故郷を音楽の力で盛り上げていけたらと思っております。
オペラを多くの方に身近に感じて頂けたらと、現在は市民オペラ「鴻巣OPERA
LIRICA」やフラワーラジオ番組「鴻巣オペラジオ」等で活動しております。
今後の活動の中で、鴻巣の魅力を精一杯発信していきたいと思います。どうぞ宜しく
お願い致します。

　 いしざき　ともこ

　石﨑　智子 　Tomoko Isizaki　（声優・浅草振袖（振袖さん））

鴻巣市民の皆様、鴻巣育ち、鴻巣在住の石﨑智子です。
私は声優や振袖さん(浅草振袖)を中心に活動しております。「こうのす観光大使」と
して私の声で多くの人に鴻巣の魅力を発信していけたらと考えております。
また、引き続きSNS等を使って鴻巣の情報等を皆様に届けてまいりますので、どうぞよ
ろしくお願いいたします。

　 やまなか　のぶと

　山中　信人　Nobuto Yamanaka　（津軽三味線奏者）

コロナ禍は続いておりますが、全国各地での公演は少しずつ戻ってきました。魅力た
くさんの鴻巣市を演奏会の中でご紹介するトークは、私にとって本当に楽しいひとと
きになっております。またこれからも毎年の「花久の里」と「クレアこうのす」での
津軽三味線演奏会を継続していきたいと願い、精進を続けてまいります。大好きな荒
川河川敷の景色を心に思いながら、津軽三味線を奏で続けます。

　 きしだ　あやみ

　岸田　彩美　Kisida Ayami　（バイクインフルエンサー）

皆様こんにちは。鴻巣市出身在住の岸田彩美です。川幅日本一を誇る荒川の土手は、
四季折々様々な表情を魅せてくれるので、大好きな場所の一つです。鴻巣には美味し
くて見た目が面白い！驚きのグルメも楽しめます。
一人でも多くの方に鴻巣を知ってもらい、遊びに来て頂けるよう発信していきます！
どうぞよろしくお願いします。



こうのす観光大使の紹介 （敬称略）

　 よしだ　さとき

　吉田　智輝　Satoki Yosida　（冒険家）

鴻巣市民のみなさん、この度観光大使に就任しました吉田智輝です。冒険家として世
界中を遠征する中で感じること、それは、誰にとっても自分の住む街・故郷は特別
だ、ということです。世界各地の魅力的な文化に触れ、現地の人々と交流するたびに
訊かれるふるさとのこと。「Tokyoの近く」「熊谷の近く」から更に踏み込んで、
『Konosu/鴻巣』そのものを日本中、世界中に広めていきたい所存です。鴻巣市、そし
て市民のみなさんの魅力を、一緒に発信していけたら、と思っていますので、どうぞ
宜しくお願いします！
　 かわた　たえこ

　川田　妙子　Taeko　Kawata 　（声優・絵本作家・脚本・講師）

鴻巣市の皆様、声優の川田妙子です。私は東京生まれ東京育ちですが、一番長く住ん
でいるのが鴻巣です。仕事から帰ってくるとほっとできる場所です。たくさんの花や
緑に毎日癒されて生活しております。
この素敵な花のまち鴻巣の魅力をたくさんの方にお伝え出来るよう声優として精一杯
頑張りますので、応援どうぞよろしくお願い致します。

　 あそう　こやた

　麻生　子八咫　 Koyata　Aso　（活弁士）

鴻巣のみなさま、麻生子八咫です。活弁とは、サイレント映画に語りをつける日本独
自の芸能です。父親である麻生八咫に弟子入りし、10歳の時に浅草木馬亭でデビュー
しました。私は鴻巣ひかり幼稚園、鴻巣東小学校、鴻巣中学校を卒業し、人生基盤を
鴻巣で育みました。大好きな鴻巣を精一杯PRしていきます。鴻巣の皆さんとも積極的
に関わっていきたいと思いますので、ご指導・応援のほど、よろしくお願いいたしま
す。

　 みずき

　mizuki　（演歌歌手）

鴻巣市の皆様、はじめまして。演歌歌手のmizukiと申します。私は宮崎県で生まれ育
ち、歌手を志して参りました。そんな中、さくまひできさんと出会い、プロデュース
して頂くようになり、何度か鴻巣に来る度鴻巣が大好きになりました。今は学校を卒
業し、鴻巣に移り住んで、音楽活動をさせて頂いております。鴻巣の方々の優しさや
温かさにふれて、この町に根をはり大好きになった鴻巣の魅力を伝えながら、自分自
身も成長させて頂きたいと思っております。どうぞよろしくお願い致します。

　 ひなちゃん

　ひなちゃん　Hina-Chan　（鴻巣市メインキャラクター）

こんにちは！鴻巣市メインキャラクターのひなちゃんです！
ひなちゃんが産まれた鴻巣市にはきれいなお花がたくさん咲いているし、川幅うどん
やいがまんじゅうなど美味しいものがいっぱいあるから大好きっ！
これからも「こうのす観光大使」として魅力あふれる鴻巣をたくさんＰＲしていく
ね！
応援よろしくお願いします。


